Edi autem

Ratio v[er]u[m] edi a capite. et sola illa r[ati]o v[er]u[m] edi que p[ro]uenit ad p[er]tinentiam eorum. extra de fide instru. c. edingit et s. de p[re]s[er]u. ampa. offe. l. i. et istud optie faciunt tabelliones. C. p[ro] die et c[on]sule i[n] p[ri]u. scripture ponendum. C. p[ro] r[ati]o[n]em debere incipere a capite quod verbu[m] potest ad multa moraliter allegari Bal.

Cum autem

Non edens ad mandatu[m] iudicis teneat ad interesse p[ro]batu[m] contra euz p[ro] testes vel i[n] iura. et non p[ro]batu[m] i[n] vna causa p[ro]t i[n] alia p[ro]batu[m] que cum alio veniant. b. d. et est. s. sollemnis Diuiditur i[n] iij. p[ar]tes primo ponit quoddam dicitur. 2. op ponit. 3. soluit quarto p[ro]bat p[ro] simile 2. ibi s[ed] an hoc. 3. ibi s[ed] non ita. quarta ibi sic est. C. p[ro] hic q[uo]d argentiarius et tabellio teneat ad interesse c[on]tra amille p[ro] defectum p[ro]bat. nec liberatur postea edendo eo ipse quo ius aduersarij non est saluu[m] v[er]u[m] i[n] v. s[ed] non ita. S[ed] no. q[uo]d etiam c[on]tra dolosum et c[on]tumacem o[mn]i q[uo]d interesse p[ro]betur p[ro] i[n] iura vel testes. non ob. q[uo]d no. i[n] iura. de ver. obli. i[n] fine. q[uo]d contra dolosum sufficit i[n] r[ati]o[n]em. quia ibi quando voluit committere faciendo hic emitendo fm lam. de fa. et cy. et facit q[uo]d no. anno. in. c. v[er]u[m] extra q[uo]d me. ca vbi vide. C. Tertio no. q[uo]d imputat fiti ille q[uo]d non probauit. q[uo]d non p[ro]t conueniri de aliquo nisi de se ipso. C. Quarto no. q[uo]d iudex qui noluit admittere r[ati]o[n]abile p[ro]bat r[ati]o[n]e facit licet sua. C. Quinto no. q[uo]d i[n] p[ro]bat[io]ne ex p[ro] n[on] inferi i[n] p[ri]u. an. ex p[ri]u. i[n] p[ri]m. vnde quod fuit impossibile p[ro]bare tam p[ro]t nunc esse possibile q[uo]d redierunt testes vel r[ati]o[n]es sunt i[n] iura. C. Sexto et vltimo collige q[uo]d r[ati]o[n]es sup uentis p[ro]bat[io]nis sua retro lata n[on] retractat vnde hic no. venit ad retractatione p[ro]uocari. s[ed] agit contra argentiarius sine prima sua fuit condonatoria siue absolutio[n]e quod est n[on]. v[er]u[m] videt[ur] e[ss]e expressum hic q[uo]d si post condonatione beris debitoris reuocant i[n]stru[m] solutionis q[uo]d hoc sibi non p[ro]dest contra credit. glo. t[ur]i[us] contra. j. ma. l. si fideiusso[re]. s. i[n] citus tu potes r[ati]o[n]e ad istu[m] tex. q[uo]d hic erat regressus c[on]tra aliu[m]. secus si non contra aliu[m] e[ss]et regressus. et ita intelligit glo. vel ita intellige ip[s]am glo. n[on] ip[s]o iure. s[ed] ope restitutio[n]is i[n] i[n]tegru[m]. v[er]u[m] j. ad tre. l. s[ed] no. i[n] iura. s. cum p[ro]t sup hoc tam vide quod no. cy. in. l. l. de condic. indebi. et guil. de cu. j. de tra. l. de bis. C. vltimo collige ex isto tex. ar. contra testem qui noluit ire ad testificandam q[uo]d teneat ad interesse patris legitime p[ro]batu[m] non p[ro] solum sacramentum et vide q[uo]d no. i[n] spe. de teste. s. satis v[er]u[m] iur. s. pe. et fi. et de cri. fal. v[er]u[m] s[ed] q[uo]d dicit. Item iuxta istum. s. vide quod no. in. c. i. de heredi. in ele. et in. c. constitutione de elec. ead[em] compi. p[ro] paulum v[er]u[m] l[ic]a 3a. et per guil. in. c. i. de v[er]u[m] iuris in ele. quod capitulum sep[er]is allegauit. et p[ro] spec. de excu. sine. s. postumo. s. illud ar. bal.

Cum autem

Argentiarius qui non edidit nec ad interesse litis amille p[ro]t i[n] optiam p[ro]batu[m]. et q[uo]d v[er]u[m] ipse non fuit possibile p[ro]bat. q[uo]d p[ro]t p[ro]bati alio tempore. b. d. casus iste singularis.

Sic etenim

In tex. ubi amittimus cas. q. debentem mora. q. d. q. p. in opium probationu quis pdit cas sine sit actor sine reus ita q. ad cum in ppetuum non pot redire. ergo sine que fertur ex inopia pbationu e diffinitiva e parit execut. rei iudi. q. d. no. q. supponens. pbo possi sententiam non patocinat e si dolo tertij fuit impedita. pbatio pura quia. argentiarius vel notarius latitavit ut no ederent donec ea fuerit decisa. e ex hoc sumit argumentu q. si aliquis fuit pculsus ita q. rema net cicatrix. de qua tn non potuit edicare per iudicium me dicoz q. iste pculsus absentavit se. e ideo re. fuit. absolut. a cicatrice. tn hoc non officit rei iudicate nec spireo q. e no. Item no. q. tabellio q. occultat se ut non edat teneat ad interesse e ide credo de tale qm non venit ad testificandum q. eius offm e testificari. unde eade ro e q. in tabellione vl argentario. plus dicunt q. testis vel tabellio qui subtrahit se ut veritas appareat no possit tneat pena falsi. ut in l. ad l. cor. de falsific. l. de epi. e cleri. l. p. b. t. ad illa pot rside ri q. ibi t. h. maliciose deposuerat. hic nec deposuerat. nec iuratus erat. e io credo verius q. possit mulctari non at co denari de falso ex quo non erat iuratus. e p hoc induco no p cy. in l. l. de sepul. vio. facit q. no. Inno. extra de fal. c. 1. q. d. no. q. contra dolosum non probat interesse per sa cramentum h. p. testes vel p scripturas. q. d. no. q. refurti um instrumentum facit fide tum dicit vel alto modo inep tus. e. si furatus ca ipi argentario vel accepisset p vim. q. lra loquitur indistincte. q. extra oppo. e. v. q. sine lata p dolum deat retractari. ut. j. ad treb. l. suo iusto. s. cum proz so. ubi p dolum p. h. e. tertij quod e no. q. d. op. ad ides. j. de condic. sine ca si fido. so. ubi supvenit noua ca e noua probatio hic at supvenit probatio h. non ca prima ibi no. re darguit sine de iniquitate. q. remedium quod intrat e co passibile ipi sine hic at no se compatium. q. d. op. ad ides. de co q. no. j. de execu. rei iudi. l. duobus so. ubi victor non mitebat sine. h. agebat prima actione e io sine non optula tur quin possit opponi veteri actioni quod est no. hoc tagit cy. in l. l. q. p. prouo. non est ne. q. d. op. ad ides. de iuratur. c. debitoribus so. ubi io q. in prima ca non potuit qd vlturatum veltari. e io pot postea moueri. q. no potuit op poni. nec intelligit venire in sine. nec decilum esse quod est no. q. extra scolas. e. facit ad. q. dicit statutum q. coera pu blicum instrm non possit opponi exceptio simulationis. v. i. ego solui. q. opponere non potuit videt ergo qd possum co dicere h. excipere no possum vl dic. q. q. cui denegat excep tio e actio. l. de trans. nec inctio non ob. c. debitoribus. q. ibi spile pp periculum aiarum e pp vlturaria p. uauate. quod credo veru. q. iudicij quod trahit secum executione no oz sperare aliud iudicij post se. sed an poterit accusari de ob reptione. vl qd sic. j. de fal. si quis obreperit. vl erie stellio natus. j. man. si fideiussoz. s. in omnibus. na ex quo contrac tus fuit simulatus in habuit primordiu veritatis ergo ager commisit falsitatez vel quasi contrariuz credo q. auctoritate legis egit. e q. cui non dat exceptio non coepetit accusatio. vl. cu mulier. ff. so. ma. q. non tenet quis dicere q. sibi nocz nec allegare ius adu. x. l. i. de libe. agno. p. tac. q. extra opp. q. iste. s. h. locu in absolutoria e condonatoria e. p. ut loquit in absolutoria non valet sine contraria prime. put in condonatoria opp. de excep. rei iudi. l. duobus. sed ibi no. p sequebat victor sineam vti sibi imputet. remanet ergo iste. s. verus e sine lata ex inopia. pbationu est irtractabilis. q. d. oppo. extra e videt q. interesse. p. b. e. p. sacramentum q. tra dolosum ut no. insti. de ver. obl. ad fi. so. dicunt pe. lam ber. de sa. e. cy. q. illud est veru de dolo in faciendo secus si commisit dolo in obmitendo q. no. iste qui h. actionem tene tur actione ad exhibedu in qua contra contumace. pbatur p iuramentum in lue. ut. j. de in lue. iur. l. in actionibus solue q. non est veru q. iste teneat actione ad exhibedu. h. offd iudicis. ut no. e. l. quedā in prin. e. est ro q. actio ad exhibe

dam est arbitra. h. nullu offm iudicis inuenitur arbitraru ut no. j. si finius vedicatur barum p. ergo q. p. dolum in obmitendo non. p. b. e. interesse p. sacramentum nisi in actioni bus arbitraris. q. d. ultimo extra opponit de. l. tutor qui re pertorii in prin. de admini. tu. so. illa actio est bone fidei in qua iurat in litem. q. d. ibi est dolo mixtus in faciendo e ob mitendo q. introuit se ad ministratoz sine confectio iudicia rio. q. d. no. q. non. pbatur in iudicio contra p. e. m. potest. p. b. e. in alto iudicio coera iudice e contra quelibz in quez est regressus intelligo de iudice qm culpa iudicis impedit p. batione. secus si culpa p. e. m. q. d. no. q. valet sine absoluto ria l. quis plene probauerit. q. d. est hic ar. q. vti est regres sus contra iudice no sit regressus contra notariu qui non p. duxit instrm ex quo fuit in ca probatu non videt interesse pp culpam notarij sed propter culpam iudicis.

Exempla copia pot vari sine pntia p. tis. b. d. vel sic subscriptio par tis non est de substantia instrumenti hoc dicit q. tene bene menti. Baldus o penulo legu doctor.

De pactis rubrica.

b

Quis edicti

Pacta sunt seruanda. pac tuz est duoz vel pluriu in ide placitis e consensu. q. d. uentio est nome generale e inest tam coeractu q. distractu. b. d. Dist dicit in tres p. e. s. comcedat edictum o naturali iustitia. So p. oit vti pactu descedit. 3. pot differere riaz in coventione e pactum taq. in gen. e spem. 2. ibi pa cum aut. 3. ibi coventionis. q. d. in tex. ubi naturalis. i. natura li rone fulcra. q. d. in tex. ubi fuari q. dicat nihil. vno aristo. ad alexandru aut o alexander ob sua fide data e federa p. fir mata alias malus finis sequetur. sicut ipse pot in li. q. vocat secreta secretorum. e magz finitum dicit q. etiā deus obli garetur ex p. m. sione e vide cy. in l. digna vox. l. de legi. q. d. in tex. ubi a pactione of ac si diceremus album of ab al bedine ut coerctu ab abstracto. q. d. in tex. ubi pactis noie. qd est pax vide per augustinum in l. 19. de ciuitate dei. e. 4. vbi ponit plenarie diffinitione ibi beatus augu. o pace qua homo oz h. e. ad seipm. ite ad pximu. ite ad supiore. q. d. ad deū qui est summus omnipotens omnium. q. d. in tex. ubi agunt. i. simul actuant. q. d. primo fide hominis suada e ml manus int boies q. fides. q. d. no. pactum a pactione e ino pacē dicit. q. d. tertio no. diffinitione pacti seu pactionis in qua dif finitione sunt duo substantia copulata ide significans h. qz copula oz cadere interdum. ideo vnum adiectiuat. sic. j. de tuellis. l. j. e. dicit gloz q. est quedā figura que apud grammaticos vocat endiadis. q. d. quarto no. qd coventio est nom generale e accomodatur non solum coeractib. e dista entibus h. et alijs actibus boiuz ut electioibus coeclisjs pgre garoibus in vnum locum e sy. q. d. in glo. l. bi edictu seques quantum ad situatōem h. pcedens quantum ad inuentōem q. d. in ca. ubi introducta ymo in lra ex ipa naturali ratione. non est ei bec egas artificialis h. naturalis ut lra dicit. q. d. in eadem ibi naturalis obligatio hoc inducitur ibi p. est equitas naturalis etiā sine consensu ut patet in q. coeractibus ut. j. d. nego. ge. l. in. s. pupillus. q. d. in eadem ibi. s. fideiussoz e melius. j. de solui. l. h. i. s. naturalis. q. d. in glo. ij. ubi yppo licet. l. sup. i. u. cu excessu veritatis q. d. in eadem ibi magis cogruit. hinc est qd pactum non est suanduz. quod est p. e. ra deum e coera salutem aie qz potius est obediendum deo q. pacto e homini. vti dicit canon quod in quolibet p. m. sio e in quolibet iuramento inest clausula si deus voluerit. q. d. in eadē ibi sancimus in fi. e. in aut. ut cum de ap. cogno. s. cu de parentibus in fi. q. d. in glo. ij. ubi fit pactio. ysidorus coe dicit vocis copositionem nam in copositōe vocu illud ab alio deriuatur q. coeract plures silabas vel plures lras sic